
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 23. maj 2018 på Arbejdsmedi-
cinsk Afdeling, Sydvestjysk Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det planlagte besøg er et rutine besøg til tidligere besøg i 2013, og er af mere gene-
rel karakter end tidligere besøg, der havde specifikke fokusområder. 
Ved besøget var begge uddannelsessøgende læger repræsenteret, og lægelig vicedi-
rektør, ledende overlæge og uddannelsesansvarlig overlæge var til stede. 
 
Der er generelt god overensstemmelse mellem inspektorernes temascoring og afde-
lingens.  
 
Inspektorerne fremhæver en god introduktion til afdelingen, der viser en god indfø-
ring i specialet og i afdelingen.  
Inspektorerne bemærker, at der forekommer rigtig god supervision med gennemlæs-
ning af de yngre lægers journaler på skift af speciallægerne. Der er tæt kontakt mel-
lem de yngre læger og speciallægerne, hvor de faglige konferencer faciliteter tvær-
faglig diskussion af de enkelte patienter. De yngre læger deltager ved rundbordssam-
taler i forbindelse med social opfølgning i kommuner, virksomheder eller på afde-
lingen. 
Lægerne varetager også vagttelefonen med kommunikation ud af afdelingen, og har 
holdt oplæg på den interne faglige konference. Disse konferencer bliver desuden 
prioriteret eksternt, hvor andre sygehusafdelinger indgår såvel som, at afdelingen 
deltager i konferencer med Arbejdstilsynet. 
 
Afdelingen vurderes af inspektorerne som et sted med gode uddannelsesmuligheder, 
hvor der for de yngre læger er god mulighed for at konferere med speciallægerne. 
Der er god kultur for systematiske samtaler og evalueringer, og mulighed for ekstern 
aktivitet.  
 
Der har ikke siden sidste besøg været indsatsområder som inspektorerne skulle følge 
op på. Ved dette besøg fastlægger inspektorerne fire indsatsområder, herunder nogle 
vedr. struktur og ledelse vi ikke har kommentarer til. Vi støtter indsatsområderne, 
der vedrører læring og vejledning, herunder prioriteringen af vejlederkurser for både 
de yngre læger og speciallæger. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 
2022 eller snarest muligt derefter. 
 


